
UCHWAŁA NR LVI/429/23 
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Ryn               
w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Rynie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 2230 ze zm.), art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 
oświatowych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2082 ze zm.) oraz Uchwały nr XL/315/22 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 
23 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie”, Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Ryn w ramach 
„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Rynie”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XLI/333/22 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Ryn w ramach „Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie (Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-Mazurskiego z 2022 roku, poz. 2151). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie 

 
 

Juliusz Brant 

 

Id: 656E4ABA-4D48-4677-B75F-1DBCF3807238. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LVI/429/23 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Regulaminu przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Ryn w ramach                       
„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży                                                                   

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie” 

§ 1. W ramach „ Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Rynie”, zwanym dalej Programem, określa się regulamin szczegółowych warunków 
udzielania stypendium, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania. 

§ 2. 1. W ramach Programu przyznawane jest stypendium za osiągnięcia: 

a) naukowe; 

b) artystyczne; 

c) sportowe. 

2. Warunkiem otrzymania stypendium za wyżej wymienione osiągnięcia jest minimum dobra ocena 
z zachowania. 

§ 3. Stypendium za osiągnięcia naukowe przyznawane jest: 

1. uczniom z klas I-III uczęszczającym do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie, którzy uzyskali tytuł 
laureata lub finalisty, olimpiad, konkursów lub turniejów na szczeblu, co najmniej wojewódzkim zajmując 
minimum III miejsce; 

2. uczniom pobierającym naukę w klasach IV-VIII Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie, którzy: 

a) uzyskali średnią ocen, co najmniej 5,10 i zostali laureatami konkursów lub olimpiad na szczeblu 
wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym albo 

b) uzyskali średnią ocen, co najmniej 5,10 albo 

c) uzyskali średnią ocen, co najmniej 4,50, ale nie więcej niż 5,09 i zostali laureatami konkursów lub olimpiad na 
szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

§ 4. O stypendium za osiągnięcia artystyczne mogą ubiegać się uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Rynie z klas I-VIII, którzy zajęli od pierwszego do trzeciego miejsca w konkursach, przeglądach, festiwalach 
o charakterze artystycznym, co najmniej na szczeblu wojewódzkim, przy czym przez dziedzinę artystyczną 
rozumie się: taniec, śpiew, muzykę, formy teatralne, film, recytację, pisarstwo, rysunek, fotografię, malarstwo, 
rzeźbę, grafikę i techniki dowolne łączone. 

§ 5. O stypendium za osiągnięcia sportowe mogą ubiegać się uczniowie, którzy uzyskali wysokie noty 
w zawodach sportowych szczebla, co najmniej wojewódzkiego, we współzawodnictwie sportowym 
organizowanym przez szkolny związek sportowy, polski związek sportowy lub międzynarodową organizację 
sportową w danej dyscyplinie, przejawiające się spełnieniem, co najmniej jednego z poniższych kryteriów: 

a) na szczeblu ogólnopolskim – zajęcie miejsca od I do V; 

b) na szczeblu wojewódzkim – zajęcie miejsca od I do III; 

c) na szczeblu międzynarodowym – reprezentowanie kraju wskutek wygrania eliminacji na niższym szczeblu; 

d) zostali powołani do kadry narodowej lub wojewódzkiej. 

§ 6. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje do Burmistrza Miasta i Gminy Ryn uczeń, a w 
przypadku ucznia niepełnoletniego – rodzic lub opiekun prawny ucznia. 

§ 7. Stypendium przyznawane jest raz do roku na wniosek składany w terminie do 30 czerwca danego roku 
kalendarzowego i dotyczy osiągnięć za upływający rok szkolny. 

§ 8. Kwota poszczególnych stypendiów wynosi: 

a) stypendium za osiągnięcia naukowe klasy I-III – 500 zł; 

Id: 656E4ABA-4D48-4677-B75F-1DBCF3807238. Podpisany Strona 1



b) stypendium za osiągnięcia naukowe, o których mowa w §3 pkt 2a klasy IV-VIII – 1000 zł; 

c) stypendium za osiągnięcia naukowe, o których mowa w §3 pkt 2b i 2c klasy IV-VIII – 800 zł 

d) stypendium za osiągnięcia artystyczne – 500 zł; 

e) stypendium za osiągnięcia sportowe indywidualne – 500 zł 

f) stypendium za osiągnięcia sportowe drużynowe (rozumie się przez to minimum dwie osoby) – 200 zł dla 
każdej osoby z drużyny, która złoży wniosek. 

§ 9. Stypendia przyznawane są w ramach środków przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Ryn. 
Wysokość środków przeznaczonych na wypłatę stypendiów ustala Rada Miejska w Rynie w uchwale 
budżetowej. 

§ 10. Uczeń może otrzymać stypendium w kilku kategoriach jednocześnie. 

§ 11. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium. 

§ 12. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 13. Stypendium jest wypłacane jednorazowo w postaci nagrody pieniężnej wypłacanej w formie przelewu 
na rachunek bankowy wskazany przez osobę uprawnioną do jego otrzymania. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie 

 
 

Juliusz Brant 

 

Id: 656E4ABA-4D48-4677-B75F-1DBCF3807238. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Litera d

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Litera f

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 13


